2024 年 2 月 16 日

関係各位

らいふグループの再編についてのご案内

株式会社らいふホールディングス

株 式 会 社 ら い ふ

株式会社エムビックらいふ

弊社グループにおいて下記の通り決定致しましたのでお知らせいたします。

記

１ 株式会社らいふによる株式会社らいふホールディングスの吸収合併

株式会社らいふホールディングス（東京都品川区、代表取締役社長 熊谷敬／以下、「 ら

いふHD」と言う。）は、2024 年 4月 1日を効力発生日として、完全子会社である株式会

社らいふ（東京都品川区、代表取締役社長 熊谷敬／以下、「 らいふ」と言う。）に吸収合

併されることを決定しました。

なお、本合併は、らいふ HD の完全子会社による吸収合併であることから、開示事項

及び開示内容を一部省略しております。

（１）本合併の概要

ア 当事会社

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

商号 株式会社らいふ 株式会社らいふホールディン

グス

代表者 熊谷 敬

本社所在地 東京都品川区東品川 2丁目 2番 24号

主な事業内容 介護事業 事業会社の支配及び管理

資本金（2024年 1月時点） 1億円 1億円

イ 本合併の日程

本合併決議取締役会日 2024年 2月 13日

本合併契約締結日 2024年 2月 14日

本合併期日（効力発生日） 2024年 4月 1日

（２）本合併の方式

らいふを存続会社とし、らいふHDを消滅会社とする吸収合併です。

（３）本合併に係る割当ての内容

らいふが本合併により取得する、らいふ自己株式のすべてを綜合警備保障株式会社

（東京都港区、代表取締役社長 栢木伊久二／以下、 ALSOK」と言う。）に割当交付

します。

２ 株式会社エムビックらいふの現物配当（株主変更）および商号変更

らいふHDが保有する株式会社エムビックらいふ「（東京都品川区、代表取締役社長 熊

谷敬／以下、「 エムビック」と言う。）の発行済全株式を 2024 年 4 月 1日にらいふHDの

親会社であるALSOKへ現物配当することを決定いたしました。

これにより、ALSOKはエムビックの全株式を取得することとなり、同社はALSOKの

完全子会社となります。

併せて、エムビックの社名（商号）が以下の通り変更となります。

（１）新社名（新商号）

ALSOKエムビック研究所株式会社

（２）変更年月日

   2024 年 4月 1 日

以 上

（お問い合わせ先）

株式会社らいふホールディングス

e-mail：life@life-silver.com